REQUERIMENTO Nº.29/2013

AUTORIA DO VEREADOR (A): LUIZ CORDEIRO MAGALHÃES FILHO

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, sobre a possibilidade de ser cedido
um  servidor  público  municipal  para  prestar  serviços  na  17ª.  Subdivisão  Policial  de
Apucarana.

Lido na sessão do dia ______/______/______. Visto secretário _________________

Aprovado por ________________________________________________________

Rejeitado por ________________________________________________________

Encaminhado através do ofício nº ______/______, em ______/______/______.

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas  as  disposições  regimentais,  o  adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após consentimento do
Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao  Prefeito  Municipal,  solicitando  as  seguintes
informações:

• Existe  a  possibilidade  de  ser  disponibilizado  um
servidor público municipal para prestar serviços na 17ª.
Subdivisão Policial de Apucarana?

                                           Justificamos este pedido, salientando que, já existia um
servidor  municipal  realizando os  serviços  de recepção e  de atendimento  dos  telefones  na
delegacia, porém este serviço foi interrompido e devido ao efetivo ser pequeno a presença
deste servidor é importantíssima, pois desta forma a população apucaranense será atendida
com mais rapidez.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 22 de fevereiro de 2013.

            Luiz Cordeiro Magalhães Filho
                         Vereador

Jmss/al

	REQUERIMENTO Nº.29/2013